平成 22 年 9月 14 日
各位

会 社 名 ク ル ー ズ 株 式 会 社

     （コード番号 2138：大証ヘラクレス）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 小 渕 宏 二

問 合 せ 先 櫻 井 英 哉/ 対 馬 慶 祐

電 話 番 号 （03）5786-7080

E - M A I L

株式会社ガールズアワードとの業務・資本提携及び

『Girls Award JAPAN 2010 AUTUMN/WINTER by CROOZ blog』開催のお知らせ

当社は、平成 22 年９月 14 日開催の取締役会において、株式会社ガールズアワードと業務・資本提携契

約を締結する事について決議し、本日締結いたしましたのでお知らせいたします。また、平成 22 年９月

18日に、国立代々木競技場第1体育館で日本最大級のファッション＆音楽イベント『Girls Award JAPAN 2010

AUTUMN/WINTER by CROOZ blog』（以下、Girls Award JAPAN by CROOZ blog）を開催する運びとなりました

ので、併せてお知らせいたします。

記

１．業務・資本提携の目的

株式会社ガールズアワードは、日本最大級のファッション＆音楽イベント『Girls Award JAPAN』の企画・

運営元です。一方、当社が運営する「CROOZ blog」は女性向けのケータイ専用ブログサイトで、人気雑誌

の読者モデルやショップ店員といった同世代のオピニオンリーダー的存在の女性が多数利用しており、10

代、20 代前半のトレンドに敏感な女性たちから絶大な支持を集めています。会員の性別比率は 80％以上が

女性で、ファッションに興味のある女性ユーザーが非常に多いことから、日本最大級のファッション＆音

楽総合イベントである『Girls Award JAPAN』と様々なサービスの連携を図ることで、相乗効果を高められ

ることが期待されるため、このたびの業務・資本提携に至りました。

２．業務・資本提携の内容

当社は、株式会社ガールズアワードの普通株式 15.4％を取得いたします。これにより、9月 18 日（土）

に開催される『Girls Award JAPAN by CROOZ blog』を皮切りに、今後開催される同イベントで企画・運営

に関わるほか、モバイルを活用したネットショッピングやその他モバイルコンテンツと、リアルイベント

との連携を様々な形で図り、事業のシナジー効果を最大化させる予定です。また、当社が運営する「CROOZ

blog」とターゲット顧客を同じくする『Girls Award JAPAN』が融合することで、「CROOZ blog」の活性化

をはじめ、双方のサービスが活性化されることが期待できます。今後はターゲットする 10 代～20 代前半

の女性へのアプローチをさらに強化し、認知度およびロイヤリティの更なる向上を目指します。

３.『Girls Award JAPAN by CROOZ blog』について

『Girls Award JAPAN』は、年 2回開催されている日本最大級の女性向けファッション＆音楽イベントで

す。単にショーとライブを同じ会場で行うのではなく、それらを混ぜ合わせ、ファッションと音楽の魅力

を最大限に引き出す演出によって 10 代～20 代前半の女性来場者を魅了し、高い認知度とロイヤリティを

誇っています。今年 5月に第 1回を開催し、約 1万 5000 人の観客を動員。そして、9月 18 日（土）に国

立代々木競技場第 1体育館で開催される第 2回『Girls Award JAPAN by CROOZ blog』では、蛯原友里、押

切もえ、吉川ひなのをはじめとする国内のトップモデル約 110 名、倖田來未、少女時代らトップアーティ

スト約12組が集結し、FOREVER21などファッションを代表する約17ブランドとコラボレーションします。

今後はアジア各地域でのイベントの展開及び、モバイルを活用したネットショッピングやその他モバイル

コンテンツとの連動を検討しています。

※オフィシャルサイト URL: http://girls-award.com

４.『Girls Award JAPAN by CROOZ blog』の開催概要

開催日時：2010 年９月 18 日（土） OPEN/14:00～ START/15:00～

主   催：ガールズアワード実行委員会、フジテレビ

後   援：外務省、東京都、渋谷区

企画／著作：株式会社ガールズアワード

５.株式会社ガールズアワードの概要

（１）商号 ： 株式会社ガールズアワード

（２）所在地 ： 東京都港区東麻布 1-25-5

（３）代表者 ： 代表取締役社長 長谷 勇希

（４）資本金 ： 10 百万円（平成 22 年 4月１日現在）

（５）事業の内容 ：イベントプロデュース事業、広告代理事業、メディア運営事業

（６）設立年月日 ： 平成 21 年４月１日

（７）資本・人的関係 ： 特になし

６.日程

（１）取締役会決議日  平成 22 年９月 14 日

（２）業務・資本提携契約日 平成 22 年９月 14 日

（３）払込日   平成 22 年９月 15 日

７.今後の見通し

今回の、業務・資本提携による、当社の業績に与える影響は未定です。開示すべき状況が判明次第、速

やかに開示いたします。

以上